РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 16 марта 2015 года

               гор. Покров

№ 504/51
Об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Город Покров»

Рассмотрев обращение Администрации города Покров об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Город Покров», руководствуясь ст. 32 ст. 33 Градостроительного кодекса РФ, ст. 24 Устава  муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Город Покров» (Приложение).
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель                                                                                           И.о. главы

Совета народных депутатов города Покров                                        города Покров

                                                         О.Г. Кисляков

  В.Ш. Аракелов
Приложение

                                                                                      к решению Совета народных

депутатов города Покров

от 16 марта 2015г.  № 504/51
Изменения в Правила

землепользования и застройки территории  МО «Город Покров»

Покров 2015
 ОГЛАВЛЕНИЕ

Оглавление ……………………………………………………………...………….
Введение …………………………………………………………………………....
1. Внесение изменений в градостроительный регламент …….…………….

2. Внесение изменений в текст Правил ……………………….……………..

Введение
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории МО «Город Покров», утвержденные Решением Совета народных депутатов от 17.12.2009 № 498/59 в редакции Решения Совета от 25.07.2014 № 395/37 подготовлено специалистами отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации города Покров.

Внесение изменений в градостроительный регламент

Проектом предусматривается внесение изменений в градостроительный регламент зоны П-2 Зоны предприятий и складов V-IV классов опасности (санитарно- защитные зоны - до 100 м) путем добавление основного разрешенного вида использования – магазин.

2. Внесение изменений в статью 9. Правил землепользования и застройки.

Проектом предусматривается дополнение Статьи 9. Правил землепользования и застройки территории МО «Город Покров» пунктом 4 в следующей редакции:

«4. Предоставление земельных участков на территории муниципального образования город Покров.

1. Предоставление прав на земельные участки осуществляется в соответствии с Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области и органов местного самоуправления.

2. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства, устанавливаются законами субъектов Российской Федерации, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства - нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

3. Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Покров осуществляется на основании Земельного кодекса РФ и иных нормативных правовых актов.

4. Процедура проведения торгов на право заключения договоров аренды земельных участков и продаже земельных участков определяется Земельным кодексом РФ и Постановлением Правительства РФ.

5. Порядок предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством из земель, являющихся муниципальной собственностью или государственной собственностью и находящихся в распоряжении органов местного самоуправления до разграничения государственной собственности на землю, устанавливается Земельным Кодексом РФ и иными нормативными правовыми актами.

6. Земельные участки, предоставленные из земель, находящихся в неразграниченной государственной или муниципальной собственности для строительства, используются для строительства объектов, под строительство которых предоставлен земельный участок.»